
Okresní soud ve Vyškově 
Kašíkova č.28, Vyškov  682 01 

 tel: 518 720 111,   fax: 518 720 250 E-mail: posta@osoud.vys.justice.cz 
e-mail pro elektronické podání : podatelna@osoud.vys.justice.cz 

Spr 796/2023                                             Vyškov 13. března 2024 
 
 

Změna č. 2    
 

rozvrhu práce Okresního soudu ve Vyškově na rok 2024 
 

Rozvrh práce Okresního soudu ve Vyškově na rok 2024 se mění takto: 
 
 
bod 1. – 3. - s účinností od 15. 3. 2024 
bod 4. – 18. – s účinností od 1. 4. 2024 
 
 
1.  
V soudním oddělení - 11C   

 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

- nápad agendy C se zastavuje od 15. 3. 2024 na neurčito 

mailto:posta@osoud.vys.justice.cz
mailto:epodatelna@osoud.vys.justice.cz


2 

 

2.  
V soudním oddělení – 11P 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/14 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/14 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- nápad agendy P a Nc se zastavuje od 15. 3. 2024 na neurčito 
 
 
3. 
V soudním oddělení - 10C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí 

- nápad agendy C se zastavuje do 15. 3. 2024 
 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí 

- nápad agendy C se zastavuje do 31. 3. 2024 
 
 
4.  
V soudním oddělení - 3C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 



3 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 7/50 napadlých věcí se specializací na věci s cizím 
prvkem v rozsahu 1/3 napadlých věcí a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu 1/2 

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 7/46 napadlých věcí se specializací na věci s cizím 
prvkem v rozsahu 1/3 napadlých věcí a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu 1/2 

 
 
5.  
V soudním oddělení - 4C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí se specializací na věci správního 
soudnictví a se specializací na věci pracovní v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/46 napadlých věcí se specializací na věci správního 
soudnictví a se specializací na věci pracovní v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

 

 
6. 
V soudním oddělení – 4P 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/14 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
se nahrazuje textem: 



4 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 3/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
 
7. 
V soudním oddělení – 5P 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/14 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
se nahrazuje textem: 

 
- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 

o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  
 
 

8.  
V soudním oddělení - 6C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/50 napadlých věcí se specializací na věci: 
 

-  vypořádání společného jmění manželů 
-  vypořádání podílového spoluvlastnictví  
-  spory o platnost a účinnost převodu vlastnických práv 
-  držba  
-  věcná břemena  
-  zástavní a zadržovací právo  
-  nahrazení projevu vůle 
-  odpůrčí nároky podle § 589 a násl. o. z. 

 



5 

 

(s výjimkou věcí s cizím prvkem) 
 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/46 napadlých věcí se specializací na věci: 
 

-  vypořádání společného jmění manželů 
-  vypořádání podílového spoluvlastnictví  
-  spory o platnost a účinnost převodu vlastnických práv 
-  držba  
-  věcná břemena  
-  zástavní a zadržovací právo  
-  nahrazení projevu vůle 
-  odpůrčí nároky podle § 589 a násl. o. z. 

 

(s výjimkou věcí s cizím prvkem) 
 
 
9.  
V soudním oddělení - 7C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/50 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 a se specializací na věci s cizím prvkem v rozsahu 1/3  

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 10/46 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 a se specializací na věci s cizím prvkem v rozsahu 1/3  

 
 
10.  
V soudním oddělení - 8C 



6 

 

 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí se specializací na věci s cizím prvkem 
v rozsahu 1/3 napadlých věcí a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu 1/2 

 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/46 napadlých věcí se specializací na věci s cizím prvkem 
v rozsahu 1/3 napadlých věcí a se specializací na věci CD s cizím prvkem v rozsahu 1/2 

 
 
11. 
V soudním oddělení – 8P 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/14 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
se nahrazuje textem: 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
 

12. 
V soudním oddělení – 9P 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/14 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  



7 

 

se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 4/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

 
 
13. 
V soudním oddělení - 10C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí 

- nápad agendy C se zastavuje do 31. 3. 2024 
 
se nahrazuje textem: 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/46 napadlých věcí 
 
a vypouští text: 
 

- nápad agendy C se zastavuje do 31. 3. 2024 
 

 
14. 
V soudním oddělení - 11C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 5/50 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

- nápad agendy C se zastavuje od 15. 3. 2024 na neurčito 
 

se nahrazuje textem: 



8 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/46 napadlých věcí se specializací na věci pracovní 
v rozsahu 1/3 (s výjimkou věcí s cizím prvkem) 

- nápad agendy C se zastavuje od 15. 3. 2024 na neurčito 
 
 
15. 
V soudním oddělení – 11P 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 2/14 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- nápad agendy P a Nc se zastavuje od 15. 3. 2024 na neurčito 
 
se nahrazuje textem: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku P a Nc včetně rozhodování o předběžných opatřeních v rozsahu 3/16 napadlých věcí, přičemž rozhoduje 
o návrzích podaných v průběhu řízení do vyhlášení rozhodnutí ve věci, pokud se toto následně stane pravomocným  

- nápad agendy P a Nc se zastavuje od 15. 3. 2024 na neurčito 
 
 
16. 
V soudním oddělení - 12C 
 
v části Obor a vymezení působnosti: 
 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/50 napadlých věcí 
 
se nahrazuje textem: 

 

- rozhodování ve věcech rejstříku C a vyřizování věcí rejstříku Nc nesenátní v rozsahu 3/46 napadlých věcí 
 

 



9 

 

17. 
V části OZNAČENÍ VSÚ A TAJEMNICE PRO POTŘEBY APLIKACE ISAS:  

 
 
24 E, EXE, Nc 
 

 
Mgr. Lucie Moravcová – úkony ve věcech výkonu rozhodnutí a exekuce včetně pomoci před VR (§ 259 a § 260 o. s. ř.)  

 
25 E, EXE, Nc  
 

 
Skřivánková Iva – úkony ve věcech výkonu rozhodnutí a exekuce včetně pomoci před VR (§ 259 a § 260 o. s. ř.) 

 
26 Cd  

 
Mgr. Lenka Marková – úkony ve věcech Cd 
 

 
27 Cd, Nc, Sd, U 
 

 
JUDr. Klára Valentová – úkony ve věcech Cd, Nc, Sd, U 

 
28 Cd, D, Nc    

 
Mgr. Jana Zelová – úkony ve věcech Cd, D, Nc 
 

 
29 Cd    

 
Mgr. Hana Tesařová – úkony ve věcech Cd 
 

 
se nahrazuje textem: 
 
OZNAČENÍ VSÚ, ASISTENT A TAJEMNICE PRO POTŘEBY APLIKACE ISAS: 

 
 
24 E, EXE, Nc 
 

 
Mgr. Lucie Moravcová – úkony ve věcech výkonu rozhodnutí a exekuce včetně pomoci před VR (§ 259 a § 260 o. s. ř.)  

 
25 E, EXE, Nc  
 

 
Skřivánková Iva – úkony ve věcech výkonu rozhodnutí a exekuce včetně pomoci před VR (§ 259 a § 260 o. s. ř.) 

 
26 Cd  

 
Mgr. Lenka Marková – úkony ve věcech Cd 
 

 
27 Cd, Nc, Sd, U 
 

 
JUDr. Klára Valentová – úkony ve věcech Cd, Nc, Sd, U 



10 

 

 
28 Cd, D, Nc    

 
Mgr. Jana Zelová – úkony ve věcech Cd, D, Nc 
 

 
29 Cd    

 
Mgr. Hana Tesařová – úkony ve věcech Cd 
 

 
 
18. 
V části Příloha č. 2 
 
Rozdělení regionu Okresního soudu ve Vyškově pro potřeby zhlédnutí 
 

1) Mgr. Lucie Moravcová 
 

Boškůvky-Moravské Prusy 
Dětkovice  
Drnovice 
Drysice  
Hlubočany 
Hoštice-Heroltice 
Ivanovice na Hané (Chvalkovice na Hané) 
Ježkovice 
Krásensko 
Křižanovice u Vyškova  
Kučerov  
Medlovice 
Moravské Málkovice 
Nové Sady – Březina 
Orlovice  
Podivice 
Podomí 
Pustiměř 
Račice-Pístovice 



11 

 

Radslavice 
Ruprechtov 
Rybníček 
Studnice 
Švábenice 
Topolany 
Vážany  
Zelená Hora 
 

2) Kateřina Müllerová 
 
Bohaté Málkovice 
Bohdalice-Pavlovice 
Brankovice  
Dobročkovice 
Habrovany  
Hvězdlice 
Chvalkovice u Bučovic 
Kojátky 
Kozlany 
Kožušice 
Komořany  
Krásensko  
Luleč 
Lysovice 
Milonice  
Nemojany 
Nemochovice 
Nemotice 
Nesovice 
Snovídky 
Olšany 
Podbřežice 



12 

 

Rousínov 
Rostěnice-Zvonovice 
Tučapy 
Uhřice  
Velešovice 
 

3) Iva Skřivánková 
 
Bošovice  
Bučovice  
Dražovice 
Heršpice 
Hodějice 
Holubice 
Hostěrádky-Rešov 
Hrušky 
Kobeřice u Brna 
Křenovice 
Křižanovice u Bučovic  
Letonice  
Lovčičky  
Milešovice 
Mouchnice 
Mouřínov  
Nevojice 
Němčany 
Nížkovice 
Otnice 
Rašovice 
Slavkov u Brna 
Šaratice 
Vážany nad Litavou 
Zbýšov 



13 

 

Nápad zhlédnutí v rámci města Vyškova bude rozdělován mezi jednotlivé shora uvedené VSÚ/asistentky tak, aby v součtu s nápadem jim přiděleného 
regionu, bylo množství vyřizovaných věcí stejné. 
 
 
se celý obsah textu této přílohy vypouští. 
 
 

                     Mgr. Zdeňka Kalová    
předsedkyně Okresního soudu ve Vyškově  


